

Projeto Alfa - Aliança de Laboratórios de Fertilização Assistida S.A. CNPJ Nº 06.104.430/0001-30									
Demonstrações Financeiras em 31 de dezembro de 2021 e 2020 - Em Reais									
Balanco Patrimonial			Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido						
	31/12/2021	31/12/2020		Capital Realizado	Reservas de Capital	Lucros Acumulados	Total		
Ativo	5.733.545,18	5.038.154,21	Saldo em 31/12/2019	300.000,00	60.000,00	2.880.577,33	3.240.577,33		
Ativo Circulante	3.538.610,54	2.733.084,07	Resultado do Exercício	0,00	0,00	173.274,87	173.274,87		
Disponibilidades	2.552.583,09	1.740.691,39	Ajustes Períodos Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00		
Clientes	395.916,13	417.622,64	Distribuição de Lucros 2019 e antecipação 2020	0,00	0,00	-750.000,00	-750.000,00		
Estoques	462.688,90	373.992,23	Saldo em 31/12/2020	300.000,00	60.000,00	2.303.852,20	2.663.852,20		
Adiantamentos diversos	12.972,76	122.684,42	Resultado do Exercício	0,00	0,00	3.733.626,51	3.733.626,51		
Impostos a recuperar	47.243,52	14.897,86	Ajustes Períodos Anteriores	0,00	0,00	224.429,37	224.429,37		
Empréstimos	66.460,97	62.255,98	Distribuição de Lucros 2020 e antecipação 2021	0,00	0,00	-3.500.000,00	-3.500.000,00		
Despesas antecipadas	745,17	939,55	Saldo em 31/12/2021	300.000,00	60.000,00	2.761.908,08	3.121.908,08		
Ativo não Circulante	2.194.934,64	2.305.070,14	Demonstração de Resultado						
Investimentos	1.364.935,76	1.364.935,76		31/12/2021	31/12/2020	(+/-) Resultado financeiro	135.998,30	-4.083,43	
Imobilizado	821.950,02	938.334,38	Faturamento Bruto de Serviços	23.947.448,81	15.586.557,04	Outras receitas	0,00	103.747,00	
Intangível	8.048,86	1.800,00	Deduções do faturamento	-1.352.757,18	-1.022.786,25	Outras despesas	-10.580,27	-9.698,46	
Passivo e Patrimônio Líquido	5.733.545,18	5.038.154,21	Receita Líquida	22.594.691,63	14.563.770,79	(+/-) Outras receitas e despesas	-10.580,27	94.048,54	
Passivo Circulante	2.611.637,10	2.374.302,01	Custo dos Serviços Prestados	-5.875.491,60	-10.554.091,82	Resultado antes do IR e CSLL	4.468.658,30	685.708,55	
Fornecedores	992.534,81	1.111.199,47	Lucro Bruto	16.719.200,03	4.008.678,97	Imposto de renda	-470.721,30	-329.178,00	
Impostos a recolher	462.503,18	478.127,31	Desp. gerais e administrativas	-12.375.959,76	-3.413.935,53	Contribuição Social	-264.310,49	-183.255,68	
Remunerações e encargos	648.412,88	540.826,39	Resultado operacional	4.343.240,27	595.743,44	Lucro líquido	3.733.626,51	173.274,87	
Empréstimos e financiamentos	12.387,77	12.660,80	Receitas Financeiras	141.477,49	56.248,57	Quantidade de ações	300.000	300.000	
Aluguéis a pagar	55.348,46	62.588,04	Despesas financeiras	-5.479,19	-60.332,00	Lucro por ação	12,45	0,58	
Dividendos a pagar	440.450,00	168.900,00	Demonstração de Fluxos de Caixa pelo Método Indireto						
Patrimônio Líquido	3.121.908,08	2.663.852,20	Atividades Operacionais	31/12/2021	31/12/2020	Atividades de Investimento	31/12/2021	31/12/2020	
Capital social	300.000,00	300.000,00	Resultado do período	3.733.626,51	173.274,87	Compras/Vendas de imobilizado	-52.722,79	-5.175,89	
Reservas	60.000,00	60.000,00	Ajustes de período anterior	224.429,37	0,00	Aquisição de investimentos	0,00	-1.364.935,76	
Reserva de lucros a distribuir	2.761.908,08	2.303.852,20	Depreciação e amortização	162.858,29	240.501,74	Caixa Líquido utilizado nas atividades de investimento	-52.722,79	-1.370.111,65	
Diretor Presidente: Sidney Glina - CPF 896.606.418-34			Resultado ajustado	4.120.914,17	413.776,61	Atividades de Financiamento			
Diretor: Nelson Antunes Junior - CPF 037.802.518-09			(Aumento) Redução em			Pagam. de lucros e dividendos	-3.500.000,00	-705.500,00	
Contador: Eduardo Neves Pereira - CRC: 1SP257529/O-5			contas a receber e outros	95.061,90	1.993.736,37	Pagamentos de empréstimos	271.276,97	-4.129,60	
A emissão das demonstrações financeiras foram autorizadas pela Diretoria, em 20.04.2022			(Aumento) Redução nos estoques	-88.696,67	-71.780,08	Caixa Líquido utilizado nas atividades de financiamento	-3.228.723,03	-709.629,60	
As Notas Explicativas encontram-se na empresa à disposição dos acionistas.			Aumento (Redução) em fornecedores	-118.664,66	45.247,78	Disponibilidades - No início do período	1.740.691,39	1.394.003,11	
			Aumento (Redução) em contas a pagar e provisões	84.722,78	45.448,85	Disponibilidades - No final do período	2.552.583,09	1.740.691,39	
			Caixa Líquido proveniente das Atividades Operacionais	4.093.337,52	2.426.429,53				

